[COmune dl SOHICO : ] ORIGINALE

.. Provincia di Brescia

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO — FINANZIARIO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

ne 33 Data

Finanziaria 16/02/2023

OGGETTO: Parificazione conto agenti contabili esterni esercizio finanziario 2022.
Agenzia delle entrate riscossione .

Il Responsabile di Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n° 5 in data 04.06.2019 con il quale e stata affidata al
sottoscritto la responsabilita della gestione del Servizio Amministrativo - Economico -
Finanziario con il potere di assumere gli atti relativi;

RICHIAMATA la Delibera di C.C. n. 37 del 19.12.2022 con la quale sono stati approvati
il Bilancio di Previsione per "esercizio 2023 /2025 ed i suoi allegati;

PREMESSO:

® CHE con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili
fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 — . 3
- della Costituzione;

® CHE, ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni
pubbliche devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali di cui
all’allegato 1, nonché ai principi applicati di cui all’allegato 4 al medesimo
decreto;

RICHIAMATO il D.Lgs. 26 agosto 2016 n. 174 “Codice di giustizia contabile”,
adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124, ed in particolare gli
artt. 137 e seguenti, che dispongono che il conto dell'agente contabile debba essere
presentato entro 60gg. dalla chiusura dell'esercizio finanziario all'Ente di appartenenza e
che il conto deve essere depositato da parte del responsabile del procedimenti, nominato
ai sensi dell'art. 139, entro 30 giorni alla Corte dei Conti previa parificazione, unitamente
alla relazione degli organi di controllo interno;

VISTO il Conto della gestione dell’Agenzia delle Entrate Riscossione, relativo
alle movimentazioni di cassa per I'anno 2022 ricevuto in data 16 /02/2023 protocollo 721;




VERIFICATA la corrispondenza del conto della gestione con le risultanze
desunte dalla contabilitd finanziaria dell’Ente dell’agente contabile con i documenti

giustificativi allegati;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilita dell’Ente;
DETERMINA

v DI APPROVARE per quanto in premessa il conto della gestione dell’ Agenzia
Entrate riscossione per l’esercizio 2022, e corredato da tutta la documentazione
richiesta dalla normativa vigente, allegata alla presente, ma per farne parte integrante e

sostanziale ;

v DI DARE atto che le risultanze del conto di cui al punto 1 corrispondono con le
scritture contabili dell’Ente, e di procedere pertanto alla parificazione del medesimo

conto;

v DI DARE ATTO che il presente conto, debitamente parificato , verra trasmesso,
da parte del responsabile del Servizio economico Finanziario, considerato quanto
stabilito dall'art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive disposizioni e dall'art. 139 del
D. Lgs. 174/2016, alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti
mediante PEC e mediante il sistema SIRECO (Sistema Informativo Resa Elettronica

Conti).

v DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 5 dell’articolo 140 del D. Lgs.
174/2016, gli allegati e la correlata documentazione giustificativa della gestione non
saranno trasmessi alla Corte dei Conti unitamente al conto, salvo che la Corte stessa lo
richieda e che la documentazione sara tenuta presso gli uffici dell’amministrazione a
disposizione delle competenti sezioni giurisdizionali territoriali nei limiti di tempo
necessari ai fini dell’estinzione del giudizio di con’coR‘ a

Lk

Il Responsabile~del ervizio Finanziario | w

i M i
Gulbertyay) (Sefano 4GOI
%5 5 -m” “'\;q\fj 4 S %




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritio Responsabile del Servizio Finanziario attestq Iq rk golqrﬁo confobue ela ccf'pegrfdr]g ﬂﬂ§31 i
presente provvedimento.

7\
Li IL RESPO SABI& EI. ERVIZIO FINANZIA}%{{)
Zi ftﬁ.—'ﬁﬂi’:’} N@ul%ﬂg@@% gmno}

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su attesmmonff?ﬁj‘emfcamuno.e si certifica che la presente determinazione & stata ofﬁsso all’Albo F’retorro oel
Comune it vi fimarrd pubblicata per quindici g|orr3 consecutivi dol

i : contestualmente, in relazione al'crt. 32, comma ] e
pubblicata oggi nel sito informatico del Comune di Sonico.

U__ 29 EER 907 \IL\NTI":"S 3{:0 UNALE
KR (Gutbgrti

g stefano

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

ll sotfoscritto Responsabile di Servizio ceriifi |cof e la resen’re de’rérmmomone e dfvenur
del'art. 15 ?_.Ezhoriwmq del TUEL. n° 267/2444, L .
IL RESPONSABILE B} é@v 710 !

GUJperh R, g stefano )
~n_{

Presq d'atfo della G]urffo Comunale

R /833 1] ;' IL SNDACO %

Ingg Bcrth Tq

\

R
.’







